研究科・学部教授会議事録（平成２５年３月２１日（木））

Ⅰ 平成２５年３月７日（木）開催の研究科・学部教授会議事録について、確認の結果これを

承認した。

Ⅱ 協議事項

１．平成２５年度個別学力検査等後期日程の合格者判定について

研究科長から協議資料１に基づき説明があり、協議の結果、合格者を決定した。

   ２．長期課題研究及び卒業研究の分野分属資格認定について

学務会議議長から協議資料２に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

３．国際交流科目の単位認定について

学務会議議長から協議資料３に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

４．学生の異動について

学務会議議長から協議資料４に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

５．研究生の在学期間の延長について

学務会議議長から協議資料５に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

６．学部後期日程入試の方法について

将来計画委員会委員長から協議資料６に基づき説明があり、協議の結果、引き続き学務会

議で検討することとした。

７．新入生履修指導について

学務会議議長から協議資料７に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

８．早期分野分属について

学務会議議長から協議資料８に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

９．教員人事について

分子合成化学分野教授から協議資料９に基づき、分子合成化学分野准教授候補者について

説明後、研究科長から次回教授会においてプレゼンテーションの後、選考投票を行うことの

提案があり、協議の結果、これを承認した。

薬品製造化学分野教授から協議資料９に基づき、薬品製造化学分野助教候補者について説

明後、研究科長から次回教授会において選考投票を行うことの提案があり、協議の結果、こ

れを承認した。

10．先導的薬剤師養成に向けた実践的アドバンスト教育プログラムの共同開発に係る

人事について

医療薬学教育研究部教授から協議資料10に基づき説明があり、協議の結果、これを承認

した。

11．テニュアトラック普及・定着事業について

評議員から協議資料 11 に基づき説明があり、協議の結果、積極的に活用する方向で検討

することとした。

12．部内委員について

研究科長から下記のとおり選出することについて説明があり、協議の結果、これを承認し

た。

情報・広報会議議長 細胞生理学分野教授

13．招へい教員等の受入れについて

副研究科長及び分子生物学分野准教授から協議資料13に基づき説明があり、協議の結果、

これを承認した。

14．連携講座担当教員に係る招へい教員の受入れについて

研究科長から協議資料14に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

15．兼業について

研究科長から協議資料15に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

16．大阪大学大学院薬学研究科将来計画委員会内規の一部改正について

将来計画委員会委員長から協議資料 16 に基づき説明があり、協議の結果、一部修正のう

え、これを承認した。

17．大阪大学大学院薬学研究科図書室利用内規の一部改正について

図書室運営ＷＧ座長から協議資料17に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

18．薬学研究科組織図等について

情報・広報会議議長から協議資料18に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

19．平成２４年度計画達成状況評価について

研究科長から、平成２４年度計画達成状況評価について、原案を作成した後、意見聴取を

行い、薬学評価会議及び執行部による最終調整を経て、本部へ提出したい旨説明があり、協

議の結果、これを承認した。

20．耐震改修について

改修委員会委員長から協議資料20に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。